Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee

BEKANNTMACHUNG

zur 22. Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Diemelsee am Freitag, 29.09.2023, 19:00 Uhr Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Diemelsee

Tagesordnung

- **TOP 1.** Interkommunale Zusammenarbeit der Kommunen Diemelsee und Willingen hier: Beschlussfassung
- TOP 2. Breitbandausbau (FttH) in der Gemeinde Diemelsee hier: Beratung und Beschlussfassung zur Absichtserklärung mit der Firma "Unsere Grüne Glasfaser" (UGG)
- **TOP 3.** Bauvorhaben Nahversorger, Ferienappartement und Seerestaurant am Diemelsee
- TOP 4. Kommunale Wärmeplanung hier: Öffentlich rechtliche Vereinbarung über die Delegierung der Aufgabe der kommunalen Wärmeplanung auf den Zweckverband Energie Waldeck-Frankenberg sowie die Interkommunale Zusammenarbeit bei der Energie- und Wärmeplanung im Landkreis Waldeck- Frankenberg
- **TOP 5.** Bekanntgabe der über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen im Jahr 2022
- **TOP 6.** Vorlage Jahresabschluss 2022
- TOP 7. Wirtschaftliche Betätigung der Gemeinde Diemelsee Beteiligungsbericht 2022
- **TOP 8.** Grundstücksangelegenheiten
 - TO Grundstücksangelegenheit
 - P Verkauf eines Bauplatzes im OT Flechtdorf, Am Rotbusch 40 an Jonas
 - 8.1 und Marija Weißner, Mühlhäuser Weg 18, Flechtdorf
 - TO Grundstücksangelegenheiten
 - P hier: Rücknahme des Baugrundstückes Gemarkung Schweinsbühl, Flur 5,
 - **8.2** Flurstück 34/33 = 721 m² von Herrn Siegfried Biella
 - TO Erwerb eines Grundstückes in Diemelsee-Ottlar, Zum Upland 31

P

8.3

TO Ausübung eines Vorkaufsrechts gemäß § 23 Hess. Wassergesetz

P hier: OT Vasbeck, Flur 5, Flurstück 22/2

8.4

TOP 9. Bericht zur finanziellen Situation auf der Grundlage von § 28 Gem-HVO

TOP 10. Antrag der SPD-Fraktion hier: Standort Feuerwehrboot

TOP 11. Antrag der SPD-Fraktion hier Öffnungszeiten Tourist-Info

TOP 12. Anfrage der SPD-Fraktion hier: Klimamanager

TOP 13. Anfrage der SPD-Fraktion hier: Automaten im Feriendorf Diemelsee

TOP 14. Anregungen und Mitteilungen

Diemelsee, 08.09.2023

Der Bürgermeister